平成 17 年度第２回東京都リハビリテーション協議会部会議事要旨

１ 日時及び場所
  平成 18 年 3 月 17 日(金曜日)  午後６時～午後８時
  第一本庁舎 33 階北側 特別会議室 Ｎ３

２ 出席委員
  【委員】 山口部会長、早川委員、山口委員、粟津原委員、安保専門委員、

堀田専門委員、吉岡専門委員
【事務局】山岸医療政策課長

３ 議事
 (1) 議題
  ア 平成 17 年度地域リハビリテーション支援センターの再指定について
  イ 平成 18 年度地域リハビリテーション支援センターの新規指定について
(2) 報告事項
  ア 平成 17 年度第 1回東京都リハビリテーション協議会議事内容
イ 平成 17 年度リハビリテーション講演会実施結果
ウ リハビリテーション医療実施医療機関名簿の作成
エ 平成 17 年度地域リハビリテーション支援センター新規指定施設の事業実施状況

４ 検討内容及び主な意見等
 (1) 議事
・地域リハビリテーション支援センターの再指定に関して、平成 17 年度末に支援セン
ターの指定期間が終了する、東京都リハビリテーション病院、慶應義塾大学病院、荏
原病院、豊島病院の４病院について、再指定に当たっての調査票に基づき、事務局か
ら説明。部会での検討結果の報告を受けたあと、質疑応答、再指定に関して意見交換
ののち、４病院の再指定を了承。
・平成 18 年度地域リハビリテーション支援センターの新規指定について、事務局より
(案)を説明。質疑応答、意見交換ののち事務局案を了承。

(2) 報告事項
  ・事務局から、第１回協議会の議事要旨、平成 17 年度リハビリテーション講演会の実
施、リハビリテーション医療実施医療機関名簿の作成について報告。
・山口部会長から、平成 17 年度新規指定施設の事業実施状況を報告。